中国船舶重工集团应急预警与救援装备股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

公司于 2023 年 12 月 6 日召开第三届董事会第十次会议，并于 2023 年 12 月 22 日召开 2023 年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于转让西安陕柴重工核应急装备有限公司 3%股权暨关联交易的议案》，同意将控股子公司西安陕柴重工

核应急装备有限公司 3%的股权转让给陕西柴油机重工有限公司。本次交易完成后，公司合并报表范围将发生变动，核应

急将不再纳入公司合并报表范围，有利于公司降低经营管理成本、提高运营效率，符合公司整体发展战略。本次交易对

公司持续经营能力、未来财务状况和经营成果不会产生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形，具体内容详见公

司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于转让西安陕柴重工核应急装备有限公司 3%股权暨关联交易的公

告》（公告编号：2023-072）。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于转让西安陕柴重工核应急装备有限公司

3%股权暨关联交易的公告
2023 年 12 月 07 日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn

中国船舶重工集团应急预警与救援装备股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用  不适用

中国船舶重工集团应急预警与救援装备股份有限公司 2023 年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
0 0.00%   0 0 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
963,235,752 100.00%   5,973 5,973 963,241,725 100.00%

1、人民币普

通股
963,235,752 100.00%   5,973 5,973 963,241,725 100.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 963,235,752 100.00%   5,973 5,973 963,241,725 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2020 年 4 月 10 日公开发行了 8,189,312 张可转换公司债券，债券简称 “应急转债”，公司该次发行的“应急

转债”自 2020 年 10 月 16 日起可转换为公司股份。截至 2023 年 12 月 29 日，累计转股数量为 49,433,610 股（其中 2023

年全年累计转股数量为 5,973 股）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

中国船舶重工集团应急预警与救援装备股份有限公司 2023 年年度报告全文

60

经中国证券监督管理委员会“证监许可(2019)2973 号”文核准，公司于 2020 年 4 月 10 日公开发行了 8,189,312 张可

转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 818,931,200 元。经深圳证券交易所同意，公司可转换公司债券已于 2020 年

5 月 11 日在深圳证券交易所挂牌交易上市，债券简称“应急转债”，债券代码“123048”。公司可转换公司债券于 2020 年

10 月 16 日开始转股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内发生的股份变化均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

因“应急转债”转股所增加的股份数占公司总股本比例很小，对相关财务指标影响很小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用